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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Бұл диссертациялық жұмыста келесі стандарттарға сәйкес сілтемелер

пайдаланылды:

ГОСТ 7.32-2001 –Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы бойынша

стандарттар жүйесі. Ғылыми-зерттеу жұмысы бойынша есеп. Құрастыру тәртібі

мен құрылымы.

ГОСТ 15.101-98 – Өнімді дайындау және өндіріске қою жүйесі. Ғылыми-

зерттеу жұмысын орындау тәртібі.

ГОСТ 7.1-84 – Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы бойынша

стандарттар жүйесі. Құжаттың библиографиялық сипаттамасы. Жалпы талаптар

мен құрастыру тәртібі.

ГОСТ 7.9-95 (ИСО 214-76) – Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы

бойынша стандарттар жүйесі. Кітапханалық жазылым. Жалпы талаптар мен

ережелер.

ГОСТ 7.54-88 – Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы бойынша

стандарттар жүйесі. Ғылыми-техникалық құжаттарда заттардың қасиеттері

туралы сандық мәліметтерді көресту. Жалпы талаптар.
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БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР

AOFAS – American College of Foot and Ankle Surgeons (Американдық табан

және сирақ хирургиялық колледжі)

А3- асықты жіліктің артқы шетінің сынығы

В2- ішкі тобықтың сынығы, дельта тәрізді және жілік аралық

синдесмоздың сынығы

В3- ішкі тобықтың сынығы , дельта тәрізді және жілік аралық

синдесмоздың сынығы, асықты жіліктің артқы шетінің сынығымен

С1- кіші жіліктің сынығы

С2- кіші жіліктің жарықшақты сынығы

С3- кіші жілікті праксимальды бөлігінің сынығы

ОА- остеосинтез ассоциациясы

ӘБ - әлеуметтік белсенділік (SF-36)

ЕАМ - емдеу-алдын алу мекемесі

ЕДШ - емдік дене шынықтыру

ЖАС-жілік аралық синдесмоз

ЖИА - жүректің ишемиялық ауруы

РФ - Ресей Федерациясы

ҚР – Қазақстан Республикасы

СТБ - сирақ табан буыны

СТБ- табанды трансартикулярлы бекіту

КШТ - клиникалық-шығындық топ

ӨСОА - өкпенің созылмалы обструктивті ауруы

ФБ - физикалық белсенділік (SF-36)

ФПР - физикалық проблемалардың рөлі (SF-36)

ДА - денелік ауырсыну (SF-36)

ЖД - жалпы денсаулық (SF-36)

ӨҚ - өмірге қабілеттілік (SF-36)

ӘБ - әлеуметтік белсенділік (SF-36)

ЭМ - эмоциональды мәселелер рөлі (SF-36)

ПД - психикалық денсаулық (SF-36)

ӨС - өзін өзі сезінуді салыстыру (SF-36)

SF-36 – short form - 36 (өмір сапасының сауалнамасы)

FAOS Foot and Ankle Outcome Score (Табан мен сирақ патологиясын емдеу

нәтижесінің шкаласы)
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КІРІСПЕ

Тақырыптың өзектілігі. Қазіргі уақытта еңбек қызметін жүзеге асыруға

және көлік жарақатына байланысты ересек адамдардың жарақаттануының

жоғары деңгейі сақталуда. Жағдайдың едәуір бөлігінде аяқтардың зақымдануы

байқалады. Жарақаттану құрылымындағы олардың жиілігі 35-60% [1-3].

Үлкен күштің әсері, әсіресе көлік жарақаттары кезінде, зақымданудың

ауырлығын және оның кешенді сипатын тудырады [4-5]. Бұл факторлар ағымы

болжауды әсіресе функционалды науқастардың өмір сүру сапасын

нашарлатады [6-8] және асқынуларды емдеу мен алдын алу тәсілдерін

жетілдіру қажеттілігін анықтайды.

Орнынан тайған тобық сынықтарының табанның тайқуы немесе шығуы,

сондай-ақ сирақ-табан буынының капсула-байланыстырғыш аппаратының

зақымдануы әдеби мәліметтер бойынша тірек-қимыл аппаратының барлық

жарақаттарының 6%-дан 32% -ға дейін және сирақ сүйектерінің сынықтарының

40%-69,7%-ын құрайды [9,10].

Кейбір деректер бойынша консервативті емдеудің жағымсыз

нәтижелерінің жиілігі 63%-ға, оперативті 39%-ға жетуі мүмкін.

Еңбекке қабілетсіздіктің орташа ұзақтығы (3,5-6,0 ай және одан көп)

жоғары болып қалуда. Емделушілердің тұрақты мүгедектігіне байланысты

емдеу нәтижелері сақталады, олардың жиілігі 2,0-2,8% - ды құрайды [11].

Теріс нәтижелердің себептерінің бірі сынықтардың толық бітісуіне дейінгі

кезеңінде сынықтарды орнына түсіргеннен кейінгі қалыпта ұстаудың

қиындығы болып табылады.

Тобық сынықтарын орнына тұрақты бекіткеннен кейін, емдеудің жедел

әдістерін қолдануда табанның тұрақты бекітілуінсіз буынды қалпына келтіруге

кепілдік бермейді [12,13].

Сүйек сынықтарын бекітуден тұратын емдеудің жедел әдістерін қолдану,

сыну орындарының тұрақтылығы жағдайында да, табанды тұрақты бекітусіз

буынды қалпына келтіруге кепілдік бермейді [14]. Бұл жағдайда гипсті

таңғыштарды қолдануда сирақ-табан буынында қозғалыстың толық болмауын

қамтамасыз ете алмайды [15].

Клиникалық тәжірибеде табанды буын арқылы асықты жілікке біздермен

бекіту әдісін жүргізу әдістемесі жеткілікті, ұзақ және табысты қолданылады

[16].

Сонымен қатар, оны пайдалану, негізінен біздерді өткізу кезінде буын

беттерінің зақымдануымен байланысты бірқатар асқынулар тәуекелімен

ұштасады.

Осылайша, күрделі міндет осы әдісте жарақаттауды азайту болып

табылады. Оны шешу жолдарының бірі біздердің тура өткізілуі және олардың

неғұрлым ұтымды орналасуын қамтамасыз ету болуы мүмкін.
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Зерттеудің мақсаты

Табанның тайқуы, немесе шығуы бар тобық сүйектерінің күрделі

сынықтарын емдеу кезінде оларға репозиция жасайтын және біздерді тура

өткізуге арналып жасалған құрылғымен табанды асықты жілікке

трансартикулярлы бекітуді травматологияның жедел көмек көрсетудегі

клиникалық тәжірибесінде пайдалану арқылы, осы жарақатты аурулардың

емдеу нәтижелерін жақсарту.

Зерттеудің тапсырмалары

1. Күрделі тобық сүйектерінің сынығы кезіндегі, табанның орнынан

тайқуы не шығуы бар науқастарды емдеу кезінде, 2006-2014 жылдары Семей

жедел жәрдем медициналық ауруханасында (ЖЖМА) кең пайдаланылған

табанды өкше, топай сүйегі, сирақ-табан буыны (СТБ) арқылы өткізілген

біздермен, асықты жілікке бекіту тәсілінде кезіккен асқынулардың құрамы мен

жиілігін анықтау, олардың артық-кемшіліктеріне ретроспективті талдау жүргізу.

2. Табанды асықты жілікке біздермен бекіту кезіндегі асқынуларды азайту

үшін табанның, тобық сүйектерінің күрделі сынықтарын және (ЖАС) тайқуын

орнына келтіретін (репозиция жасайтын) біздерді бірден, табаннан асықты

жілікке тура керек жерден өткізетін құрылғы жасап, клиникалық тәжірибеге

енгізу.

3. Емдеу кезінде дәстүрлі тәсілмен және ұсынылып отырған құрылғыны

қолдана отырып, табанның тайқуы не шығуы бар, күрделі тобық сынықтары

бар науқастардың өмір сүру сапасына талдау жүргізу.

4. Дәстүрлі тәсілмен және ұсынылып отырған құрылғыны қолдануға

байланысты, науқастардың емдеу құнын және "құны-тиімділігіне"

салыстырмалы талдау жүргізу.

Зерттеудің ғылыми жаңалығы

Алғаш рет құрастырылған «Табанның тобық сынықтарының және жілік

аралық синдесмоз диастазының, тайқуын орнына келтіріп табанды асықты

жілікке біздермен трансартикулярлы бекітуге арналған құрылғы»-ны (Патент

№2690613, маусым 2019ж., РФ) қолдануда, оның әсерлігіне клиникалық

тиімділігіне кешенді талдау жүргізілді.

Ұсынылып отырған құрылғының ғылыми жаңалығы
- құрылғымен табанның тайқуына, тобық сынықтарының және жілік

аралық синдесмоз тайқуларына толығымен репозиция жасауға болатындығы;

- сынықтардың тайқуына репозиция жасалған СТБ-на біздерді өткізіп

бекітпей тұрып репозицияның дұрыстығына көз жеткізу үшін аяққа

рентгенологиялық зерттеулер жасауға мүмкіндік береді;

- егер репозиция дұрыс жасалынбай, аздаған тайқулар қалып қойса,

наркозда жатқан науқасқа табанды бекітпей тұрып, қосымша репозиция жасауға

болады;

- СТБ оперативті әдістерін тек қана тобық сынықтарының және табан

8

тайқуын толыққанды орнына келтірілгеніне көз жеткізгеннен кейін ғана жүзеге

асырады, сондықтанда табан және асықты жілік буындарынан біздерді кайталап

өткізбеу себебінен остеосинтез жарақаты төмендейді.

- СТБ кезінде өткізілетін біздердің өткір ұштары еш жаққа ауытқымай

сирақтың бұлшықеттерін, сіңірлерді және нервтерді, өкше, топай және асықты

жіліктің буын беттерін қосымша зақымдамай, қауіпсіз ұтымды керек жерден

өтуіне мүмкіндік жасайды.

- Табанда және сирақта, біздердің бір біріне параллельді тең ұш бұрышты

кеңістікте өткізіліп орналасуы, олардың механикалық беріктіктері

биомеханикалық негізде дәлелденген.

Алғаш рет ұсынылып отырған құрылғыны пайдаланып емделген

науқастардың өмір сүру сапасына салыстырмалы талдау жүргізілді.

Зерттелген топтарда, салыстырмалы аспектіде стационарлық емдеудің құндық

көрсеткіштерін анықтаумен құрылғыны пайдаланудың экономикалық тиімділігі

зерттелді.

Құрылғының ғылыми жаңалықтары, табанның күрделі тобық

сынықтарының және жілік аралық синдесмоз тайқуы бар СТБ-ғы ауыр

жарақаттарына аз инвазивті, шығыны аз жабық түрдегі ота остеосинтезін

жасауға мүмкіндік жасап емдеу нәтижелерінің жақсаруына қол жеткізді, соның

ішінде:

- құрылғыны пайдалануда негізгі топтағы ауруларды емдеу кезінде

кезігетін асқыну жиіліктерін 68,9% - ға (р=0,004) төмендетуге;

- функциональдық нәтижелердің 19,1% -ға (р=0,03) жақсартуға,

салыстыру тобымен салыстырғанда жақсы нәтижеге қол жеткізілді;

- біздердің маңайындағы жұмсақ тіндердің қабынуы, және СТБ артроз-

артриттері 3 есеге төмендеді, сынықтардың және табанның тайқуы

12,8% (р=0,01), буын беті шеміршектерінің зақымдануы 33,3%

(p=0,048), біздік остеомиелиттердің және сынуларының болмауы 11,1%

(р=0,01), негізгі топтағы науқастардың жақсы емделді деген көрсеткішін

19,1% (p=0,02) арттырды, қанағаттанарлық нәтижесі салыстырмалы топқа

қарағанда 13,3%-ға (р=0,01) төмендеді, ал қанағаттанарлықсыз

көрсеткіштер бұл топта мүлдем болмады, ал қанағаттанарлықсыз

көрсеткіш салыстырмалы топта 4,4% (p=0,03) кезікті;

- әзірленген құрылғыны қолдана отырып, табанды буын арқылы бекіту

кезінде біздердің бірден тура ұтымды орналасуына байланысты стационарда

емделген бір науқастың емдеу құнын 14,9%-ға (р=0,01) төмендеуін қамтамасыз

етті (44339±1498теңге, р=0,01).

Тәжірибелік маңыздылығы

Жасалынған «Табанның, тобық сынықтарының және ЖАС диастазының

тайқуын орнына келтіріп табанды асықты жілікке трансартикулярлы бекітуге

арналған құрылғыны» (РФ Патенті №2690613,2019) СТБ-ың ауыр
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жарақаттарын емдеу кезінде, құрылғының келесідей тажірибелік маңыздылығы

анықталды:

- жабық түрде күрделі тобық сынықтарының, табан тайқуымен және жілік

аралық синдесмоз диастазын емдеуде (сирақ-табан тіндерін тілмей) аз инвазивті

ота остеосинтезін жасауда жоғарғы деңгейде өткізуге мүмкіндік жасады;

- табан, тобық сынықтарының және ЖАС тайқуларына репозицияны жасау

кезінде, олардың орнына келтіру өлшемдері, алдын ала сау аяққа салынып

алынған құрылғының өлшемдеріне сәйкес келгенше жоғарғы-милиметрлік

дәлдікпен жасалынады, оған құрылғының қаңқасындағы (1) миллиметрлік

шкаласы (13) мүмкіндік жасайды (сурет 9, бөлім 2.4.1);

- құрылғымен репозиция жасалғаннан кейін СТБ-ын негізгі топта біздерді

өткізбей тұрып (салыстырмалы топта қол репозициясынан кейін біздерді өткізіп

алып рентген жасайды) репозицияның дұрыстығын рентгенологиялық

зерттеулер арқылы анықтауға мүмкіндік береді, сол себепті құрылғының ұстап

тұруына байланысты негізгі топта рентген жасау кезінде табанның тайқу қаупі

болмайды, ал салыстырмалы топта қолмен репозиция жасалғаннан кейін

табанның 100%-ға тайқып кетуіне байланысты бірден біздерді өткізеді;

- репозиция дұрыс аяғына дейін орындалмаса бекіткен біздер жоқ

болғандықтан, репозицияны жалғастырып-аяқтап, тағыда бақылау рентгенін

орындауға болады, ол СТБ-да бекітілген біздердің жоқ болуына байланысты

қосымша жарақатты тудырмайды. Ал салыстырмалы топта бұл мүмкіндік жоқ;

-тобық және табан тайқулары жоқ екеніне объективті түрде көз

жеткізгеннен кейін ғана біздердің өткір ұштарын еш жаққа ауытқытпай СТБ-на

жабық ота жасау жарақатты төмендетеді және біздерді қайталап өткізуді қажет

етпейді;

- құрылғының біздерді бағыттаушысындағы каналдардың параллельді тең

ұш бұрышты болып орналасуы, табан-сирақ сүйектерін ұстау күшін

жоғарылатады, ол биомеханикалық негізде дәлелденген бұл салыстырмалы

топтағы біздерді өткізу әдістерінен айырмашылығы болып табылады.

Құрылғының осы келтірілген тәжірибелік маңыздылығы салыстырмалы

топпен салыстырғанда ем шараларының асқынуларын азайтуға, емдеу

нәтижелерін жақсартуға, емдік құндарын төмендетіп, науқастардың өмір сүру

сапасын жақсартуға, шұғыл көмек көрсету кезінде дәрігерлердің уақытын

үнемдеуге мүмкіндік жасағанына көз жеткіздік.

Зерттеу нәтижелерін тәжірибеге енгізу

Жұмыс нәтижелері 2015-2019 жылдары Семей қаласының Жедел

медициналық жәрдем ауруханасының политравма және ортохирургия

бөлімшесінің қызметіне енгізілді.

Қорғауға шығарылатын негізгі қағидалар

Табанның және ЖАС тайқуларымен жүретін күрделі тобық сынықтары бар

науқастарға жедел жәрдем көрсету кезінде:

- тобық сынықтарының, табан тайқуымен және жілік аралық синдесмоз

ажырауын «көз» мөлшермен және травматолог дәрігердің қолымен сезуі
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арқылы жасалған репозициясынан кейінгі табанды асықты жілікке

трансартикулярлы бекіту кезінде көп жағдайларда қалдық тайқулар және

біздердің дұрыс өтпеулері болады. Егерде осы тайқуларды бекітіліп тұрған

жағдайда орнына келтіре алмасақ, онда біздерді кайтадан суырып алып

осығанға дейінгі тәсілдерді кайта қайталап біздерді тағыда қайталап өткіземіз,

осыдан біздердің бірнеше рет (2-3-4...) қайталап өткізілуі СТБ-ның тіндеріне,

тамыр нервтеріне қосымша зақым келтіреді, нәтижелерінің көрсеткіштері

төмендейді, қанағаттанарлықсыз көрсеткіштер пайда болады, емнің шығыны

жоғарылайды және отаның орындалу уақыты ұзарады;

- біздің ұсынылып отырған құрылғымызды қолдану кезінде, дәстүрлі

әдіспен емделген науқастардағы жоғарыдағы келтірілген кемшіліктер

жойылады. Өйткені травматолог репозицияны құрылғы көмегімен жасауына

байланысты, тобық сынықтарының және табан тайқуларының орнында екеніне

көз жеткізу үшін табанды сираққа бізбен бекітпей тұрып, рентгенологиялық

тексеруді жургізуге мүмкіндігі бар. Керек болса, қайтадан репозиция жасай

алады. Сол себепті біздер бір рет қана керек жерден еш жаққа ауытқымай

өткізіледі;

- ота кезіндегі және отадан кейінгі кездегі асқыну жиілігін төмендетеді.

- біздердің өткір ұштары еш жаққа ауытқымай табан-сирақтың жұмсақ

тіндерін зақымдамай, бір-біріне параллельді тең ұш бұрышты орналасуы

биомеханикалық есеп негізінде дәлелденген, ол қандай мүмкіндік береді.

- емнің жақсы нәтижелерін жоғарлатады және қанағаттанарлық

нәтижелерді төмендетеді, ал қанағатттанарлықсыз нәтижелер жойылады.

- емнен кейінгі ұзақ бақылаудағы науқастардың өмір сүру сапасы

жақсарады;

- емнің құн шығыны азайады, жабық түрдегі аз инвазивті остеосинтез

отасының орындалу уақытын қысқартады.

Диссертацияның апробациясы

Диссертацияның негізгі нәтижелері, ережелері, қорытындылары мен

тұжырымдары халықаралық және отандық ғылыми-тәжірибелік

конференцияларда: "Экология. Радиация; "Травматология және ортопедиядағы

озық технологиялар"; Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясы

(Қарағанды, 2015); "Ғылым және денсаулық" атты жас ғалымдардың

халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясы (Семей, 2016);

"Травматология және ортопедиядағы диагностика және емдеудің инновациялық

технологиялары" Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясы (Астана,

2016); XII Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция "Экология.

Радиация. Жас ғалымдар мен студенттердің ғылыми-тәжірибелік

конференциясы. Абуали ибни Сино" халықаралық қатысумен, медициналық

ғылым: жетістіктер мен перспективалар"(Душанбе, 2016); XIII Халықаралық

ғылыми-тәжірибелік конференция "Экология. Радиация. Денсаулық" (Семей,

2017)." Экология. Радиация. Денсаулық" (Семей, 2017); Студенттер мен жас
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ғалымдардың XIV Халықаралық (XXIII Бүкілресейлік) Пирогов атындағы

ғылыми медициналық конференциясы (Мәскеу, 2019).

Диссертация тақырыбы бойынша жарияланған мақалалар

Диссертацияда барлығы 17 мақала басылымға шығарылды: 5 мақала ҚР

БҒМ Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті ұсынған журналдарда

басылып шығарылды; 1 мақала Scopus базасында индекстелетін басылымдарда

шығарылды; Халықаралық ғылыми конференция материалдарында 9 тезис


[…]


салыстырғанда негізгі топтағы науқастарды емдеудің орташа құны 44339 ±1498

(р=0,01) теңгеге (297800тг-253461тг) 14,9%, (р=0,01) тең айтарлықтай төмен

болды.

"Құн-тиімділік" талдауының нәтижелері табанды буын арқылы бекіту

топтары үшін 2 формулаға (2.3.6 экономикалық талдау әдістері) сәйкес

анықталды.

Емдеудің AOFAS-қа байланысты емделген екі топтың функциональдық

нәтижелерін салыстырып талдағанда, бір науқасқа «құн-тиімділік» көрсеткіші

салыстырмалы топта 4,86мың теңге/балл болса, негізгі топта 3,59мың

тенге/балл болды.

Осылайша, негізгі топта "құн-тиімділік" көрсеткіші салыстырмалы топпен

салыстырғанда 1,27тг/баллға немесе 26,14% (p=0,01) төмен болды.

Екі топтағы емделген науқастардың өмір сүру сапасының көрсеткіштерін

салыстыру үшін: олардың жарақаттанған аяқтарын емдегеннен кейінгі СТБ

қозғалыстарын, осы аурудың сау аяғындағы СТБ қозғалыстарымен салыстырып

және аурулардың осы СТБ қозғалыс жетістіктерінің: дене-қол, аяқ қозғалыс

белсенділігігне (ФБ) және осы қозғалыстың өмір сүруге керек рөліне (ФР),

денелік ауырсынуларына (ДА), жалпы денсаулық жүйесіне (ЖД), өмірге деген

қабілеттілігіне (ӨҚ), әлеуметтік белсенділігіне (ӘБ), эмоциялық тіршілік рөліне

(ЭР), психикалық денсаулығына (ПД) және өзін басқа дені сау адамдармен
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салыстыруына (ӨС) қандай жағдай жасайтындықтарын, арнайы сауалнама (36

сұрақ) арқылы жиынтықтарын теңге/балл арқылы анықтап салыстырылды.

SF-36 сауалнамасы бойынша, осы көрсеткіштер жиынтығы негізгі топ

үшін 7176 теңге/баллды құрады (р=0,01) ал салыстыру тобында 5049 теңге/балл

(р=0,01) болды. Көрініп тұрғандай, негізгі топтағы аурулардың құн-тиімділік

көрсеткіші салыстырмалы топтағы аурулардың осындай көрсеткішінен 29,6%-

ға (р=0,01) кем болды.

Өмір сүру сапасының негізгі топтағы көрсеткішінің, салыстырмалы

топтағы науқастардың көрсеткіштерінен 29,6%, (р=0,01) кем болуы, арнайы

жасалған құрылғыны, табанның тайып немесе шығып кеткен күрделі тобық

сынықтары бар ауруларды емдеу кезінде, пайдалану, жоғарғы нәтижеге

әкелгенінің дәлелі деп ұғуға болады.

Американдық сирақ және табан ортопедиялық қоғамының (AOFAS)

жасаған сирақ және табан жарақаттары бар ауруларды емдеу кезінде, емдеу

нәтижелерінің жетістігін, сау аяқтың СТБ қозғалыс мөлшері-шамасымен

салыстыратын шкаласы (FAOS) бойынша, негізгі топтың өмір сүру сапасының

құн тиімділігі 3221 теңге/баллды құрады, ал салыстырмалы топта осындай

көрсеткіш 4113 теңге/баллды көрсетті.

Екі топтағы аурулардың өмір сүру сапасының FAOS шкала

көрсеткіштерінің шамалары бойынша, негізгі топтағы (n=97) науқастардың

құн-тиімділік көрсеткіші, салыстырмалық топтағы (n=45) науқастармен

салыстырғанда 21,7%-ға (р=0,01), төмен болды.

Осы көрсеткіш, негізгі топтағы аурулардың, салыстырмалы топтағы

науқастармен салыстырғанда, олардың өмір сүру сапасының құн тиімділігі

21,7%-ға (р=0,01) арзанға түсетінін көрсетеді де, жетістіктің негізгі топтағы

ауруларға, оларды емдеу үшін арнайы жасалып, патент алынған (Патент

№2696613, 2019ж, РФ) құрылғымен байланысты екенін дәлелдеді.

Себебі екі топтағы ауруларды емдеу кезінде, осыдан басқа олардың

айырмашылықтары болмағаны белгілі, ал құрылғымен құрылғысыз емделген

аурулардағы емдеу асқынуларын болдырмағаны жоғарыда, осы ғылыми

жұмыста келтірілген [217-218].

Осылайша, стационарлық емдеудің жалпы құнын есептеу, сондай-ақ "құн-

тиімділік" көрсеткіштері де, табанның тайқуына, күрделі тобық сынықтарының

ЖАС-ң бір бірінен ажырауына репозиция жасап біздерді тура өткізуге арналған

құрылғыны пайдалана отырып, әзірленген әдістемені қолданудың

экономикалық тиімділігінің бар екендігін растайды.

Тұжырым

1. Табанның, тобық сынықтарының күрделі сынықтары бар және ЖАС

тайқулары бар 508 науқастың емдеу нәтижелеріне ретроспективті талдау жасау

кезінде, консервативтік ем 60-науқасқа (11,8%) жасалынған, олардың арасында

17 науқаста ғана (28,3%, р=0,01) асқынулардың әр түрлері кездесті. Ашық

операция 100 (19,7%) науқасқа жасалынған, олардың ішінде асқынулар саны

21- науқаста (21,0% р=0,01) анықталды. Ал біздерді пайдаланып қолмен
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репозиция жасалған және біздерді асықты жілікке СТБ, ары қарай гипсті

таңғыш салынған науқастар саны 348 (68,5%) болды, олардың арасындағы

асқынулар саны 59 науқаста (16,9% р=0,01) анықталды.

Асқынулары аз кезіккен соңғы топтағы науқастардың ішінде ең көбірек

кезіккені табанның екіншілік тайқуы (17,0%- р=0,01), жарықшалардың ығысуы

(6,3% р=0,03), артроз-артриттер (13,5% р=0,01), біздердің майысуы-сынуы

(6,9% р=0,01), сынықтардың баяу консолидациялары (8,9%р=0,03), және СТБ

контрактуралары (4,3%, р=0,02) болды. Осы кезіккен асқынулардың негізгі бір

себептері қолмен бірнеше рет еріксіз (2-3рет) репозиция жасалуынан, біздердің

дұрыс өтпеуінен табан, СТБ және сирақтағы тіндерге қосымша жарақаттар

әкелді. Сонымен қатар, гипс байламының әлсіреуі кезінде олар

бекітілмегендіктен немесе олардың қайталанып дұрыстап салынбауынан емнің

жағымсыз жақтарының болуына ықпалын тигізді.

2. Осындай кемшіліктерге қарамастан, Семей ЖЖМА –ның травматолог-

ортопедтері осындай науқастарды емдеу кезінде олармен көрсетілетін шұғыл

көмек жасауды консервативті және ашық операция әдістеріне қарағанда,

біздермен асықты жіліктің сүйегіне СТБ-ді (68,5%) жабық остеосинтез түрінде

жасауды қолға алған.

Тобық сынықтарының, табанның тайқуы немесе шығуымен, ЖАС

жыртылып ашылумен жүретін жарақаттар кезінде, осыларға репозиция жасап,

біздерді бірден, тура өткізуге арналған құрылғыны пайдалану кезінде, негізгі

және салыстыру топтарындағы науқастардың емдеу нәтижелерін бір бірімен

салыстырғанда, артроз-артриттер асқынулары негізгі топта, салыстырмалы

топқа қарағанда 3 есе төмен болды (5,2%,р=0,07 және 15,6%,р=0,07), КТ

бойынша буын беті шеміршектерінің зақымдануы 31,3%-ға (р=0,048) төмен,

біздердің майысуы-сынуы және табан мен сынықтардың екінші рет тайқуы

негізгі топта 12,8%-ға (р=0,01) төмендеді, біздердің маңайындағы жұмсақ

тіндердің қабынуы 3 есеге азайды, біздік остеомиелит мүлдем кез болмады.

Сондықтан емдеудің жақсы нәтижесі негізгі топта 19,1%-ға, (р=0,03)

артық, ал қанағаттанарлық нәтижесі 14,7%-ға, (р=0,01) салыстырмалы топтан

кем болды. Негізгі топта қанағаттанарлықсыз нәтиже болмады. Асқынулары

болған науқастардың арасындағы ем ұзақтығы салыстырмалы топта негізгі

топпен салыстырғанда 10,1±0,7(р=0,04) тәулікті құрады (11,0%-ға, р=0,03).

3. «Құрылғыны» қолдану арқылы науқастарды емдегенде, FAOS және SF-

36 сауалнамалары бойынша негізгі топтағы науқастардың өмір сүру сапасын,

салыстырмалы топтағы аурулардың нәтижелерімен 1 жылдан кейін

салыстырғанда: күнделікті өмірдегі белсенділік шамасы 2,7±0,1%-ға, ( р=0,01),

спорт және демалыс шкаласы 6,7±0,2%-ға,( р=0,01), аурсыну 12,8±0,1%-ға,

(р=0,01), және сиптомдар шкаласы бойынша 7,7±0,1%-ға, (р=0,01) жақсырақ

және жоғарғы дәрежедегі дәйектілікті көрсетті.

4. Құрылғыны қолдану арқылы стационарда емделген негізгі топтағы

науқастардың арасында асқынулар жиілігінің төмендеуі есебінен, бір науқасты
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емдеудің орташа құны 44339±1498 теңгеге (р=0,01) немесе 14,9%-ға (р=0,01)

айтарлықтай төмен болды.

Ал AOFAS-қа байланысты емделген екі топтың функционалдық

нәтижелерін салыстырып талдағанда «құн тиімділік» көрсеткіші негізгі топта,

салыстырмалы топпен салыстырғанда 1,27 мың тенге/баллға төмен болды

немесе 26,14%-ға (р=0,01) жақсырақ болды.
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ТӘЖІРИБЕЛІК ҰСЫНЫСТАР

1. Табанның тайқуымен, күрделі тобық сынықтарының және ЖАС

диастазының болуы кезінде, мысалы: табанның СТБ-нан толық шығып, СТБ-

ның сыртына, артқа қарай (көп жағдайда), немесе алдыға, не іш жағында болса,

науқасқа наркоз берілгеннен кейін, қолмен табанды сау аяғындай орнына әкелу

репозициясын жасау, ол СТБ-дағы тері жабындарының зақымдануының алдын

алу мақсатында жүргізіледі.

2. Көмекші травматолог-дәрігер «құрылғыны» сау аяққа орнатып, сау

аяқтың СТБ параметрлерін (өлшемдерін) миллиметр өлшемі бойынша

анықтайды. Құрылғыны сау аяқтан шешіп, жарақаттанған аяққа орнатады. Сау

аяқтың өлшеміне дейін, тобық сүйектерінің сынықтарын топай сүйекке қысу

арқылы топай сүйекті тобық сынықтарымен бірге асықты жіліктің буынында

орнына келтіреді. Осы кезде ЖАС-да диастазы (болса) және СТБ анатомиясы,

орнына келіп толыққанды репозиция жасалады. Тобықты қысқан кезде, қысу

мөлшерін сау аяқтың өлшеміне дәл келгенше (аяқта ісік болсада) қысады, оны

мм өлшемі бар құрылғының шкаласы бойынша анықтайды.

3. Репозицияның дұрыстығын құрылғымен бірге рентгенге түсіру арқылы

анықтайды. Егер репозиция дұрыс болмаса, әлі біздер өткізілмей тұрғанда,

репозицияны тобық, табан тайқуы және ЖАС жыртылуларының жойылуына

дейін қайталайды.

4. Репозицияның рентгенологиялық тексеруден кейін дұрыс болғанына көз

жеткеннен кейін ғана біздерді табан тіндері арқылы, өкше - топай сүйектері

арқылы, СТБ-ан асықты жілікке ұш бұрышты тесіктері бар бағыттаушы арқылы

біздерді өткізеді. Біздерді табанның тері қабаттарының сыртына 2,0 см

қалдырып, иіп қияды.

5. Біздердің дұрыс өткендігін рентгенологиялық зерттеулер арқылы

тексереді. Біздердің дұрыс өткізілгеніне көз жеткізген соң, құрылғыны аяқтан

шешіп, біздерді 2,0 см қалтырып, 90°-қа иіп қияды. Одан кейін сирақ табанға

артқы лонгетті және U- тәрізді гипс байламымен, тері қабатына жапсырып

бинттермен таңады. Табандағы біздер тұрған жерге, біз жараларын таңу үшін

гипсті ойып терезе қалтырады.

6. Гипсті таңғыштың табан және сирақ тіндерін қалай қысып тұрғандығын

қайтадан тексереді. Гипсті лонгет бос болған жағдайда оларды қосымша

қатайтады. Гипсті байламның кебуін қамтамасыз етеді.

7. Науқасты палатаға ауыстырады.

8. Амбулаторлық ем жүргізу кезінде, үнемі гипс байламының қандай

жағдайда екенін науқастың сезінуімен қатар емдеуші дәрігер қаншалықты

гипсті таңғыштың тығыз және табанмен сирақты дұрыс ұстап тұрғандығын

қарап отыру керек. Егер лангеттерді аяққа қаттырақ қысуға келмесе, ескі гипс

байламын аяқтан шешіп, жаңадан дұрыстап салу керек.Осындай қатаң бақылау

болмаса, біздердің ұстап тұрғанына қарамастан босаған гипс байламының

астында табанның және сынықтардың екінші рет тайқуының болу қаупі туады.
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