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БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ
07.02.2024 № 76
Алматы қаласы город Алматы

Об утверждении
официальными рецензентами диссертации
PhD - докторанта Серикбаева А.С.

В соответствии с п.п. 9.12, п. 9 «Положение о диссертационном совете НАО
«Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова»,
утвержденного Решением Правления №6 от 04 апреля 2023 года, на основании
служебной записки председателя диссертационного совета по специальности
6D110100, 8D10103, 8D141 – «Медицина» Т. Муминова, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить официальными рецензентами диссертации PhD-докторанта
Серикбаева Аскара Сеиткабыловича на тему: «Оптимизация трансартикулярной
фиксации сложных переломов лодыжек со смещением отломков и вывихом стопы»
по специальности 6D110100 – «Медицина», следующих лиц:

1) Абакиров Медетбек Джумабекович – д.м.н., профессор, «Российский
университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», профессор кафедры
«Травматологии и ортопедии» (г. Москва, РФ);

2) Набиев Ергали Нугуманович – д.м.н., профессор, профессор кафедры
«Травматологии и ортопедии» НАО «КазНМУ им. С.Д. Асфендиярова» (г. Алматы,
РК).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

К.К. Давлетова.

Председатель Правления – Ректор М. Шоранов
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PhD докторант А.С.Серикбаевтың

диссертациясына ресми рецензенттерді

бекіту туралы

2023 жылдың 04 сәуіріндегі №6 Басқарма шешімімен бекітілген «С.Ж.

Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті» диссертациялық кеңес

Ережесінің 9 тармағының 9.12 тармақшасына сәйкес 6D110100, 8D10103, 8D141-

«Медицина» мамандығы бойынша диссертациялық кеңес төрағасы Т. Муминовтың

қызметтік хаты негізінде, БҰЙЫРАМЫН:

1. 6D110100 – «Медицина» мамандығы PhD докторант Серикбаев Аскар

Сеиткабыловичтің «Табанның орнынан шығуымен жүретін тобықтың күрделі

сынығы кезіндегі трансартикулярлы бекітудің оптимизациясы» тақырыбындағы

диссертациясына келесі ресми рецензенттер бекітілсін:

1) Абакиров Медетбек Джумабекович – медицина ғылымдарының докторы,

профессор, «Патрис Лумумба атындағы Ресей халықтар достығы университеті»,

«Травматология және ортопедия» кафедрасының профессоры (Мәскеу қ., РФ);

2) Набиев Ергали Нугуманович – медицина ғылымының докторы, профессор,

«С.Ж. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық медицина университеті» КеАҚ

«Травматология және ортопедия» кафедрасының профессоры (Алматы қ., ҚР)

2. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау проректор К.К. Давлетовке жүктелсін.

Басқарма Төрағасы - Ректор М. Шоранов